



PARADIGM COMMODITIES ADVISORS

Metals & Energy update- 13th November 2024

Bullion and oil recovers from early sell off; Major trend is weak

Outlook given here is Short term. All levels are just indicative. Hedge or trade outlook is situational and based on technical, fundamentals, Macro policy analysis- Mix of all these. Trade set up positional- valid 1-5 week. Call SL are closing basis.

MCX Mini Dec gold recovered from y'day sell off. Major trend is weak. Short term range bound trading for next few weeks. Expected range narrow range is 2573-2684. MCX Narrow range is 75500-77200. Trend is mild weak. Until 20 Jan new regime takes charge, mkt may trade sideways yet volatile. Sell @ 75700 & 76200- tgt 73700-74400. Low volume trade. SL 76950.

एमसीएक्स मीनी डिसे गोल्ड- बाजार फिलहाल सिमित दायरेमे दो तरफा तेजीमंदी बता रहा है. 20 जान्युआरी तक माहोल कुछ एसा है. टोप बन गया थे. अब नये तेजी के लीये 2812 के पार होना जरूरी है ओर भी एसी संभावनाए कम है. फिलहाल छोटी रेन्ज गोल्डमे 2578-2684, मीनी गोल्डमे छोटी रेन्ज 75500-77200 है. दो स्टेप मे सेल 75700-76200- टार्गेट 73700-74400, एसएल 76950

MCX Min Nov Silver- Silver is more volatile than gold. Silver tumbled almost 11000 and recovered 2000 from the lows. Compare to gold its range is much big. Support area is 26-27 Resi area is 31.50-32.20. Fundamentals are weak. MCX narrow range is 84000-93000. Long term tgt is 77000. London Silver long term tgt is 26-26.40. Elliot wave shows mkt peaked. Spot Sil range is 27.70-32.40. Trend is weak. Sell in 2 step @ 90000-93000, tgt 87000 and 82500. SL 93944. Sell low volume.

एमसीएक्स नवे चांदी टोपमे 101000 हो कर गीरके 88200 हूइ ओर पिर आज 90000 के पार है. सोनाकी तुलनामे चांदी काफी वोलेटाइल रही है ओर अगले कुछ महीनो तक भी रहेगी. फंडामेन्टल कमजोर हो रहे है ओर चार्ट भी. इलियट वेव के हीसाब से 33 टोप बन गया है ओर अब डाउनसाइड टार्गेट 26-26.20 दीखता है. छोटी रेन्ज 84000-93000 है. स्पोट सिल्वर रेन्ज 27.70-32.40 है. चांदीमे 90000 ओर 93000 दो स्टेप मे पोजिशनली सेल कीया जा सकता है. टार्गेट 87000-82500 हो सकता है एसएल 93444. छोटा सोदा बडी चाल मुनाफा दे सकती है.

MCX Nov Copper- China and Europe recession and fear of tariff war, global economic slowdown produced heavy sell off in metals. Tin and Copper were hardest hit. China is giving lot of monetary support but fell short of giving stimulus. Misdirected effort. Waste of time and resources. Major trend is weak. Narrow range is 8770-9530. MCX Narrow range is 789-862. Copper is giving us nice rollover profit. Sell @ 817-823. Tgt 789-793. SL 831.80

चीन ओर युरोपमे मंदीके कारन वैश्विक स्लोडाउनकी संभावना से मेटलमे भारी बीकवाली ऐआइ, टिन ओर कोपर बहोत तूटे. चाइना इकोनोमीको वीतीय यपोर्ट कर रहा है, लेकिन वो समय ओर पैसा का दुर्व्यय है. मंदी को थामने के लीये डिमान्ड को बढ़ावा देना पड़े. लोगो के हाथमे डायरेक्ट केश आयेगी तो खर्चा करेंगे. फिलहाल कोपरकी नेरो रेन्ज एलएमइमे 8770-9530 ओर एमसीएक्स 789-862 है, ट्रेन्ड वीक है. कोपर बडा बदला देता है. सेल 817-823, टार्गेट 789-793, एसएल 831.80.

MCX Nov Zinc- Zinc market came under sell off, but relatively better. China cut home purchase tax which may support home prices. Once US trump admin takes charge- China will start play the tariff game. Zinc fundamentals are better compared to Alu or copper. MCX Zinc narrow range is 267-287, LME Zinc range is 2820-3070. Buy on dips. Old positions to be hold long.

कल सभी मेटलमे भारी गीरावट थी लेकिन कोपर ओर टिन की तुलनामे झिक कम गीरा है. कल चाइनाने घर खरीदी पर टेक्स छूट दी है. ट्रम्प केबीनेट के गढनके बाद टेरिफ वोर अगर आती है तो चाइना भी खेलेगा. फिलहाल मेटल्समे झिक के फंडामेन्टल कम खराब है. रेन्ज 267-287 ओर एलएमइ झिक रेन्ज 2820-3070 है. रुजान बाय ओन डिप्स का है.

LME Nov mini Alu- Market is dull and rangebound. Undertone is weak. Narrow range is 234-242, LME Alu range is 2500-2600. Outlook is neutral. Market is well supplied. Alu is most sensitive to trade war and sanctions hence we need to keep close watch on Geopolitics. No call.

एमसीएक्स नवे एल्युमे बाजार सिमित दायरेमे है, कारोबार भी सुस्त है. रेन्ज 234-242, ओर एलएमइ के हीसाब से रेन्ज 2500-2600 है. एल्यु व्यापार युध्द ओर प्रतिबंधोके मामले मे बहोत ही संवेदनशील मेटल है इस लीये अब टेरिफवोर, ट्रेडवोर, जीओपोलिटिक्स पर कडी नजर रखेंगे. नो कोल

MCX Nov Crude- After trump victory, crude oil market may become oversupplied. Fracking technology advancement has reduced production cost from 60 to 40 per barrel. US is now largest oil producers and last year produced 48% more oil compare to Saudi. Crude range for 2-4 week is 5000-6000. Outlook is rough trendless- Its a betting mkt. No call

ट्रम्प की जीतके बाद कुड शायद तेलोमे मालबोजा हो सकता है. अमेरिकामे ओइल प्रोडकसन कोस्ट 60 डोलरसे गीरके 40 तक आ गि है. लास्ट येर अमेरिकाने हाइएस्ट तेल पैदा कीया ओर साउदी से 48% तेल जयादा पैदा कीया. इसमे बेतहाशा सटाबाजी से रेनिज रफ है. ओवरओल रेन्ज 5000-6000 है. ओनली फोर इन्ट्रा डे ओर ऑप्शन प्ले. नो कोल

MCX Nov Gas- Short term range is 224-272, super volatile mkt. huge carry cost. Long term trend is weak, short-term trend is neutral. No call.

गैसमे बाजारमे बहोत बडा बदला है. ओवरओल ये सेलर मार्केट है पर सॉर्ट टर्म थोडा करेकशन है, लॉग टर्म फंडामेन्टल कमजोर है. नो कोल

The information and analysis contained in this document come from sources believed to be reliable; however, no representation or warranty, express or implied, is made as to the fairness, accuracy, or correctness of this information and Paradigm Commodity Advisors Pvt Ltd accepts no liability whatsoever for any loss, howsoever arising, from any use of this document, its contents or otherwise arising in connection therewith. Any reproduction or retransmission of this report without the express written consent of Paradigm Commodity Advisors is strictly prohibited